21 de fevereiro

Pg. 1

PORTARIA N.º 16/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  NOMEAR, o Sr.ª VAMBERTO FERREIRA DA SILVA, servidor efetivo,

matrícula 1119, para o CARGO DE DIRETOR ADJUNTO DA E.M.E.I.F JOAQUIM

CASSIANO ALVES, símbolo – CC- 2.

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 17/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  EXONERAR, o Sr. KACILENE COSTA BATISTA FIRMINO, portador

da Carteira de Identidade n.º 3039004 SSDS-PB e CPF n.º 080.612.614-05, do

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO.

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 18/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  NOMEAR, o Sr. KACILENE COSTA BATISTA FIRMINO, portador da

Carteira de Identidade n.º 3039004 SSDS-PB e CPF n.º 080.612.614-05, no CARGO

COMISSIONADO COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALISTA.

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA
PARAÍBA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 19/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  EXONERAR, o Sr. ERIK ALVES AMARANTE, portador da Carteira de

Identidade n.º 2958486 - 2ª SSDS-PB e CPF n.º 072.750.984-58, do CARGO

COMISSIONADO DE ORIENTADOR PEDAGÓGICO.

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 20/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  NOMEAR, o Sr. ERIK ALVES AMARANTE, portador da Carteira de

Identidade n.º 2958486 - 2ª SSDS-PB e CPF n.º 072.750.984-58, no CARGO

COMISSIONADO DE DIRETOR DE INTEGRAÇÃO ESCOLAR.

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022
PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 2022 016/2022

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de serviço de preparação de
terreno, cultivo e colheita atendendo a demanda da secretaria de agricultura do

município de Cacimbas -PB, conforme especificações e quantitativos constantes no

Anexo I, do Edital.
ABERTURA: 03 de março de 2022 as 10:00 horário de Brasília na plataforma

eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala da CPL, situado Rua Jose Laurindo da Costa, SN, Centro,
Cacimbas- PB, anexo da Prefeitura Municipal de Cacimbas- PB, centro, site do http://

http://www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br.

https://www.cacimbas.pb.gov.br

Cacimbas- PB, -PB,18 de fevereiro de 2022

Chardes Deyvith de Almeida Lopes

Pregoeiro Oficial/PMC